平成 22 年 10 月 7 日

各 位

会 社 名  パナソニック株式会社

代表者名  取締役社長 大坪 文雄

 （コード番号 6752 東証･大証･名証第一部）

問合せ先  役員 財務・IR ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 河井 英明

（TEL．06-6908-1121）

当社普通株式の募集に係る発行登録の取下げに関するお知らせ

当社は、平成 22 年 7 月 29 日公表の「当社普通株式の募集に係る発行登録について」に

よりお知らせした当社普通株式の募集に係る発行登録（以下「本発行登録」といいます。）

につきまして、本日、発行登録を取下げましたので、お知らせいたします。

記

１.取下げた発行登録の概要

(1) 募集有価証券の種類 当社普通株式

(2) 発行予定期間 発行登録の効力発生日から 1年を経過する日まで

（平成 22 年 8 月 12 日～平成 23 年 8 月 11 日）

(3) 募集方法 一般募集

(4) 発行予定額 5,000 億円（上限）

２.発行登録による新株式の発行実績

なし

３.発行登録の取下げ理由

本日公表の「パナソニック電工株式会社株式に対する公開買付けの結果に関するお知ら

せ」及び「三洋電機株式会社株式に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」にて発表

いたしました当社による両子会社の普通株式に対する公開買付けの結果等を考慮した上で、

本発行登録に基づく当社普通株式の募集を実施しないとの結論に至ったためです。
以上

この文書は、いかなる法域においても、いかなる証券についての投資募集行為の一部をなすものではありません。この

文書は、当社の日本国内における当社普通株式の募集に係る発行登録の取下げに関して一般に公表することのみを目的

とする記者発表文であり、日本国内外を問わず投資勧誘等を目的として作成されたものではありません。